
se
 

—
_
_
—
 

E-
LA
 
co
nt
si
ff
be
 

RA
NS
IT
UO
 

DE
 

LA
 

PR
OM
IN
CI
A 

DE
L 

GU
 

SE
CR
ET
AR
IA
 
GE
MÉ
RA
L -D
 

, 
PU
NT
UA
LI
ZA
SE
 

“Q
UE
 

SE 
HA 

PR
OC
E 

o
 

¿
P
e
 

tr
ac
e 

- 
¿l
a 

P
r
o
v
i
n
c
i
a
 

de
l 

G
u
e
p
a
s
 

DI
DO
 

A 
TO
ÑA
R 

NO
TA
 

DÉ
L 

CA
MB
ID
 

DE
 

PR
OP
 

E-
CP
AI
TA
L,
 

DE
L 

VE
HI
CU
LO
 

” 
. 

ES
 

U“
BU
NA
 

AP
OR
TA
CI
ON
 

O 
2
 

-—' REPUBLICA DEL ECUADOR +“ : YN - 
- Y 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

DE
 

PL
AC
AS
 

G
D
V
-
3
9
6
.
-
-
-
-
 

e 

RESULUCION No. 89-24 4%4- 910014 
, an | rn A 

GERARDO PEGA 'MÁTHEUS 5%-+  * di 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO RE (9 $0N14 

INTENDENCIA. DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

"En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintengente de Compaúlas, mediante Resoluciones Nos. 
po 123 de octubre de 1989; y, ÁADM-89329 del 

do
 
Al
e,
 

o. de noviembre de 1989; 

u
r
a
 CONSIDERANDO: 

> 
QUE el 7 de marzo de 1969, se ha otorgado ante el 

j otario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
astón Aycart  Vincenzini, la escritura pública de 

> constitución simultánea d la Compañia Anánima CEXA- 
gener C.A.; : 

QUE el señor Carlos Freire Alprecht con el patroci- 
nio del abogado Leonidas Larrea Vanoni “ha solicitado Ja 
aprobación «de la indicada escritura pública, a cuyo... 

efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; Ñ 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
S5C-DJ-CA-89-2707 del 22 de noviembre 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales rezpectivos: 

eS En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

¿"RESUELVE : 

ARTICULO 'PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de CEXACHRISFREI C.A. con domicilio en la : 
giudad de .Guayaquil con un. capital social de DOS 

MELLONES DE  SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN: 
MIL"SUCRES cada una, de conformidad con los términos 

constantes de la. referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

. Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que sa aprueba. del 

contenido de la presente Resolución yy siente razón de 
esta anotación. z 

e 
    ARTICULO TERO 

» 

SI
LN
V 

S
U
B
T
I
N
U
I
U
A
N
T
U
X
T
R
A
N
I
R
U
N
 

IX
 N
ES
 

*5
YA
 V

AS
 

13
0 
V
I
I
N
I
A
D
U
A
 

Y1
 

30
 
O
L
I
S
N
V
U
A
 

3
 

N
O
I
S
I
W
O
I
 

YI
 

30
 

1
V
Y
3
N
I
D
 

V
I
V
V
L
I
U
I
I
S
 

X
N
X
U
N
X
U
U
N
I
X
 
E
L



REPUBLICA DEL ECUADOR". 7 A a -7.? Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 s 00 ¿9 a 
Resolución No. a9-2-1:4 y - 
CEXACHRISFREI C.f.. 

bon 50015 

, .. 

Us - .” 

réncia de dominio que realiza el seúor José Alberto 
Alprecht Santos en favor de .CEXACHRISFREI C.A. del 
icmueble, constante en la escritura pública -: que se 
aprueba pur Ja. Presente Resolución y siente razón de 
esta inserinción, 

la Propiedad del cantón Guayaquil' inscriba. la transfe- ) 

ARTICULO . curro Z DISPONE que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: aY inscriba la indicada y 
escritura pública junto con la presente Resolución;.y, 
b)y/cumpla con las demás prescripciónes “ contenidas en lá 
Ley de Registro... 

» 
" 

ARTICULO CUARTO Él ORDENAR que el señor Jefe 
Provincial de Tránsito del. .Guayas, insgri - 
“rencia de dominio del vehiculo ue - aporta el señor 
Carlos Freire Alprecht a favor de CEXACHRISFREI C.A. y + 
'éxtienda Ta: matrícula respectiva a nombre da "la compa- 
Gba, lo “eyar ¿deberá dejar anotado. al margen de la 

A Inscripción anterior; y, siente razón de esta anotación 
en. Jo. tegtímonios de. la escritura. l 

“ARTICULO SEXTO, / DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación:en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación pbberá entregarse a este 
Despacho. 

  

. .. e Sa yy 

A SA o ye 

v 1 : A OS yá 43H : po 

 



A ns 20% —GLO0 te Certifico que ly 

Ea cuoslimiento a 19 ordenado en la Resolución que aiteenda de fojas $ 

83857 a 83378 4 3433 del Registro de Prepiecdad, y ametaén baje el % 

8326 del Repertorio, Guajaquil, Abril veinte y tros de mil nwsciontos 

  

Córtifioco que hoy: 

Se tomb nota de byta Benelución a foja 17356 4 el Registro de Proyisdad 

de 1972 ul mfirgen de la inweripción respectivas Guayaquil, Abril veda_ 

te y tres de -= 11 pevrocientes noventas *L Regigtrador de la Propiedad. 

  

o “ 7 = 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita asta Resolución de fe- 

$as 33.970 a 33.971, número 11.227 del Registro Mercantil y anotada ba 

Jo el número 17.635 del Repertaio.- Guayaquil, veinte 1 mueve da ectu- 

pre de m11 novecientos noventa,- El Registrador Mercantil .- 

   

P 

uo 

 


